istam scripturam donationis fieri uissimus firmauimus et firmare rogauimus. Sig~num 
Marie. Sig~num Gaucberti Mironis. Sig~num Petri Gaucberti. Sig~num Petri Rei
mundi. Sig~num Uitalis qui istam scripturam donationis fieri iussi et meam decimam 
¡IBrtem predicti alodii iam dicto sancto :Martina donaui libenter et tradidi et iacivi 
(sic) ad proprium SS. 

Johannes Raimundi qui istarn donationern scrip;;it die et anno qua supra. 

Xll. 1071 , desembre 2. 

Ramon Ranio11 i la. scva esposa Guisla donen a Sant ,}farf'í. Sacosta t'alou. que tenien 
a Ri11dellots, alou qu.e és rma coromi11a bo·11a; el {'osse~n dels se1ts passa.ts. 

D. pag. 25 

In Dei nomine. Ego Remundus Remundi et uxor mea Guisla donatores sumu"> 
domino Deo et sancto Martina. Certum quidem et maní festum est quia placuit animis 
nostris et placet nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et spon
tanea hoc nobis elegit bona uoluntas, ut pro redemptione nostrarum animarum scri
pturam donationis fecissemus predicto sancto Martino, cuius ecclesia sita est in ipsa 
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Costa ante portam c1mtatis Gerunde super ripan Honnaris, de nostro alodio qnod ha
bemns et tenemns in comitatn Gerundensi in parrochia sancti Stephani Riniluti, CJUod 
nobis aduenit mihi prefato Remundo per genitorem meum et genitricem sine per qua
Jescnmque uoces et mihi Gnisle per meum decimnm sine per qnamcumque uocem. 
Et añrontat iam dictum alodium a parte orientis in terra sancte Marie nel de sancto 
Stephano; de meridie in terra predicti sancti Stephani et in ipso rino; de occiduo 
in ipso feuo sine in terra sancte Marie quam Arnallus Adebrandi tenet; a parte uero 
circii in ipso feuo. Quantum iste tote afrontationes includnnt uel includitur, sic dona
mus predictum alodinm quod est condamina 1 optima predicto sancto Martina totum 
ab integrum cnm exiis et regressiis eornm propter remedinm animarum nostrarum et 
propter parentum nostrorum. Qnem nero iam dicta omnia de nostro iure in domi
nium sancti ~1artini tradimus et donamns, ut ab hodierno die et tempore sit suum 
proprium alodinm perpetuis habendum. Qnod si nos donatores ant ullus horno uel 
femina deinceps uenerimus uel uenerit contra presentem scripturam donationis ad ir
rumpendum, non hoc naleamus uel naleat uindicare quod requisierimus nel requisierit, 
sed componamus aut componat predicto sancto Martina uel habitatoribns eiusdem loci 
prenominata omnia in duplo cum sua melioratione et insuper presens scriptura dona
tionis firma et stabilis permaneat omni tempore. 

Facta scriptura donationis IIII ::'fonas Decembris anno XII regni Philipi regís. 
Sig~num Remun. Sig~num Guisle femine, nos simul in unurn qui hanc scriptu

ram donationis fecimus firmauimus et testes firmare roganimus. Sig~num Gaucberti. 
Sig~num Guilelmi Boneti. Sig~num Remuncli Cambas. Raymundi presbyteri SS. 

Petrus Blidgerii presbiter qui hanc scripturam donalionis scripsi et sub SS. die 
et anno quo supra. 

XIII. 1072, agost 10. 

Testament sagramental de 11'/iró Guascli, rebut en l'altar de Smita Anastasia de ía 
S ett de Girona, essent testimo11is Bernat };Jiró, Ramon Canbas, Girbert Gua.do-
mir i Oli-va Duran; els qu.als jurnre11 que sentiren les disposicions en ell co11ti11-
gHdes abans de 1narxar a terra. de moros, 011 fo·u ferie de mort, elegint marmessor 
a loan Ca.piscol de Girona perque distribuís les dei:res con.sign.ades en la seva 
1Wima volttntat. 

D. pag. 24. 

In Dei omnipotentis nomine. Hec est sacramentalis conditio iurarnenti de extrem;. 
uoluntate Mironis Guasche defuncti, que iuxta quarti ordinis modum uerbis tantum 
modo promt:lgata potuit coram probatione. Ideoque nos teste> Bernardus Mironis et 
Remundus Cambas et Girbert Guadamiri et Oliua Durandi iureinrando iuramus 
super altare sancte Anastasie quod situm est in ecclesia sancte Marie Gerundensis 
ciuitatis, quocl nos uidimus et audinimus et presentes ibi eramus ad eadem hora quando 
a supra dicto conditore cnpienti adire l spaniam Mirone Guasche, ubi fuit uulneratus 
a Sarachenis in mari, unde obiit, ipsa sua uolumptas sic iussa fuit alligari in domo 
Johannis capitis schole, ut post mortero prefati Mironis fuisset prelibatus Johannes 
caput schole suus eleemosinarius uel manurnissor et ipse distribuisset sua omnia sicu! 
hic scriptum e>t. Primum climisit omne mobile suum quod habebat uel habere debebat 
uel homines ei debebant in comitatu Gerundensi domino Deo et sancto Martino qui 
nocatur de ipsa Costa et domno Iohanni capiti scole, ut ipse dedisset ele prephato mo
bili pro anima sua quantum sibi uideretur. Deinde dimisit Bernardo Mironis ipsam 
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suam uineam et terram quam habebat in podio episcopa~e. tali modo ut teneat pre
dictus Bernardus iam dicté.m uineam et terram omnibus diebus uite sue solide et libere 
et habeat ipsa expleta que inde exierint absque ullo retentu. Post obitum uero suum 
remaneat predi:::ta terra et uinea prelibato sancto ::'l.fartino. Iterum dimis it ei una ti ·· 
nam et unam tonnam de ipsis quas habebat a ;md parrochiam sancti Felicis Celrani. 
Est predicta terra et uinea in prefata parrochia Celrani. Et dimisit Girberto Guada
miri unciam unftm auri quam ei debebat Udalan-:is Brucardi. Et dimisit nepotibus 
suis uidelicet Berengario Bernardi et Remundo Bernardi omne suum alodium quod 
habebat in episcopatu Ausonensi in termino de Bages uel de Castluc. Et ipsum suum 
mobile quod ibi habebat uel habere.debebat et dimisit prephato capiti schole ipsam 
suam eguam quam habebat in Torrent, quam Arnallus Dalmatii tenebat per eum. Et 
dimisit Remundo Cambas mancusos III. Postqua::i autem hec omnia predictus con
ditor sic nobis iniunxit, dum adhuc esset in sua plena memoria et loquela, postmodum 
uolumptatem suam de supradictis rebus nomina:.iit. Et sic ab hac luce discessit uul
neratus in predicto rnari. Unde hoc quod ini unctum habuimus, nostra coram Bernardo 
Gui fredo iudice et de ipsis qui superius scripti sunt iuratione infra VI mensium spa
timn coniirmamus eiusdemque iuramenti conditionem tam sua quam testium manu cor· 
robo1 a ll!ll'US. 

Lata conditio IIII0 Idus Augusti armo XII regni Philippi reg is. 
SiglJcnum Bernardi Mironis. Sig~num Remundi Cambas. Sig~num Girberti Gua

damiri. Sig~nurn Olibe Durandi qui supra dictum testimonium dedimus et iurando 
firmauimus. 

SS. Seniofredus sacerdos SS. Arnallus sacerdos. Deuscledit. Arnalli leuita. Sig~ 
num Petri Remundi. ~ BERKARDUS CLERICUs ET IVDEX SS. 

Berengarius leuita qui hanc conditionem rogatus scripsi cum litteris fusis resis et 
supra positis die et anno quo supra. 

XIV. 1078, octubre 1. 

Aniat Vives .¡ la sei:a, esposa Adale1 jmzt amb els seu.s fills Bereng1ier, Amat, Arbert 
i Raimon don.en a S:i.nt }far tí Sacosta l'alou que tenien en el comptat d' Empú
ries, en. !.a parr oqnia de Sant 111 artí Jafar. alou que comprén cases, corts, ter.res, 
'iJÍnyes i orts, que ten11e11ejcn. amb V erges, el ritt T er i amb Vilapriu . El posse·ie11 
per compra i pcr herencia.. 

D. pag. 3r. 

In Christi nomine ego Arnatus Vives et uxor mea Aclalet et filii nostri scilicet 
Berengarius Amati ac Arbertus atque Raimundus donatores surnus Domino Deo et 
sancto l\.Iartino quod est prope muros ciuitatis Gerunde super flumen Onnar in loco 
quod uocitant ad ipsam Costam. Fer hanc scr:pturam clonationis nostre clonamus Do
mino Deo et sancto :Martina iam dicto ipsum aloclium nostrurn quocl habemus in co
mitatu Impuritanensi in parrochia sancti Martini de Iafar. Sunt autem hec omnia 
case casalis curtes curtalis ortis, ortalis, vinee, vinealis, terre culte et inculte, uiedu
ctibus et recluctibus cum exitibus et regressibus eorum quantum dici ac nominari po
test, que ad utilitatem hominum pertinet. Adueniunt nohis predictis hec omnia pre· 
phata pro parentorum siue pro comparatione ac per qualescumque uoces. Affrontat 
autem prenominata alodia a parte orientis in parrochia sancti Juliani que uocant Ver
gens; de meridie in flumen Tezes; ab occidente similiter; ab aquilone in parrochia 
de Uilaclprici et in Comitatu Gerundensi. Donamus a sancto Martina iam dicti ipsum 
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nostrum alaudium quod habemus in parrochia sancti Martini uetuli in locum quem 
uocant Genestedel. Sunt autem hec omnia case casalis curtes curtales ortis ortalis 
vinee vinealis terre culte et inculte uieductibus et reductibus cum exitibus et regres
sibus eorum quantum dici ac nominari potest. Adueniunt nobis predictis hec omnia 
prefata pro parentorum siue pro comparatione ac per qualescumque uoces. Affrontat 
autem prenominata alodia a parte orientis in parrochia sancti lsidori de Pera, de 
meridie in Uilladoffar, ab occidente in ipso Torrent de sancti Martini , ab aquilone in 
parrochia sancti Iohannis de Moled. Quantum iste tote affrontationes includunt et nos 
prenominati ibidem (h)abemus et habere debemus sic donamus sancto Martina iam 
dicto prenominata omnia cum omnibus in se ha9entibus totum ab integro sine ulla 
aliqua obseruatione quam ibi non facimus ac de nostro iure in suo tradimus et relin
quimus dominium et potestatem per remissionem anime nostre per fidem sine engan. 
Quod si nos donatores aut ullius utriusque sexus uiuens contra hanc scripturam dona
tionis uenerimus uel uenerit ad inrumpendum non hoc ualeamus uel ualeant uendi
care quod requisierimus uel requisierint, sed componamus uel componant predicta om
nia in duplo cum sua melioratione sancto Martina prenominato et curo luda- proditore 
particebs efficiat in baratro et postea hec scriptura donationis firma maneat omni 
tempore. 

Acta scriptura donationis Kalend. octobris anno XVIIII regni Philippi regis. 
Sig•num Amati Vives. Sig•num Adalais. Sig•num Berengarius Amati. Sig

•num Arberti. Sigl!f4num Raimundi qui hanc scripturam donationis fieri iussimus fir
mauimus firmarique rogabimus. 

Berengarius presbiter qui hoc rogatus scripsi et SS. die et anno prefixo. 

XV . 1078, octubre 6. 

.lom1 Capiscol de Girona, en el llit de niort i en el clau.stre de Sant Marti Sacosta, ·no

men-a 111armessors d comtc Ramon Bereng·uer, Gaucefred abat de GalHgatt.s, Ber
nat Baró clergue i Gualter i Berenguer Amat perqu.e disp-osi'.-11 dels seus bé11.r de 
la manera con.tinguda en el present doC1mient. 

D. pag. 27. 

Quia nullus in carne positus mortem euadere potest. ldeoque ego Iohannes sancte 
Marie sedis Gerunde caput scholarum iaceo in magna egritudine in claustro sancti 
Martini et precor amicos meos scilicet Raimundum Berengarii comitem et Gaucefre 
dum abbatem sancti Petri Gallicantus et Bernardum Baronis clericum atque Gualte
rium et Berengarium Amati, ut si mors mihi aduenerit in hac egritudine, licentiam 
habeant omnes res meas ubicumque inuenire potuerint in sanctis Dei ecclesiis in sa
cerdotibus et clericis et pauperibus distribuere. Primum ad chanonicam sancte Marie 
sedis iam dicte quartas · III de frumenti nuuell ad meam mensuram et quatuor cifos 
argenteos et chocleas decem optimas quos et quas Gualterius habet et baschal palio
stininum, hoc totum dimitto ad canonicam sancte Marie predicte. Et ad iam dictam 
sanctam Mariam dimitto turibulum argenteum et calicem optimum et chapam palio
stinum optimam et bibliothecam 1 et charulos III et passionarios 11 et librum ex
positionis apocalipsin. Ad cooperiendum clocarium nouum dimitto uanicularias II op
timas et cesten 1 et uncias X auri quo debet mihi Dalmacius Raimundi. Ad cano
nicarn sancti Felicis ante portam Gerunde mancusos VIL Ad canonicos eiusdem loci 

XV. 6o, Crudilas, D. - 111 . sobre Camiis hi ha escrit Camps. 
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me. VIL Ad sanctum Petrum Gallicantus uncias tres auri, quas debet mihi iam dictus 
abbas. Ad canonicam sancte Crucis et sancte Eulalie sedis Barchinone dimitto un
cias V adnumerate monete Barcinone. Ad sancrum Cucuphatem Vallensis similiter 
uncias V ad sanctum Petrwn de ipsas abbatissas uncias V adnumerate taliter ut ip
sam vineam quam tenet propter me abbatissam ante Barchinonem ciuitatem in ipso 
plano cum quatuor expletis et uncias IIII quos mihi debet et mazca I ferrea et per
pall et escuta reddat Berengario Amati domino ian dicto. Ad sanctum Danielem ceno
bium uncia l. Ad sanctum Michaelem de Crudilias uncias VII et istas XVII un
cias predictas detet mihi Andreas abbas sancti Cucufatis unde babeo pignus . Item 
dimitto Berengario Amati clerico et eleemosinario meo omne alodium meum quod emi 
de Umberto archidiacono quod est ad ipsum Pug, cum omnibus in se habentibus et 
ierminis ac pertinentiis, et ipsas terras quas emi de Ermanissende que sunt iuxta 
Onnar, et ipsas terras quas emi in Pl acno ante Ierunda de Guillermo Oliba et Petro 
baptizati et ipsam condaminam de Ualle Frigida et omnes alodios rneos quos babeo 
in parrochia sancti Iuliani de Vuilpilag cum eo:rum terminis et pertinentiis et curn 
ipsis sacrariis que sunt iu:x"ta ecclesiam sancti luEani predicti, et orrmes terras et 
uineas que fuerunt Petri Gauzberti et Bernardi Olibe, et om::le alodium francum quod 
habeo in parrochia sancte . Marie episcopalis, et omnes alodios terras ac uineas que 
habeo in parrochia sancti Genesii de Chaiauels, et omne alodium quod habeo in monte 
Fonoiario, et omne alodium quod habeo in parrochia sancti Andree de Pedriniano et 
in parrochia sanc;;i Stephani de Matremagna et de Miars terras et uineas cultas et 
heremas, et ipsum mansum cum horto quod est ante Ierundam, et o:nnes terras et 
uineas quas habeo et babere debeo in ipso Plru'"lo ante Gerundam ciuitatem et in cir
cuitu eius. Item cimitto Berengario iam dicto ipsas meas mansiones cum earum per
tinentis quas babeo infra muros Barchinone ciu:tat is cum omne alodium quod em1 
iuxta ciuitatem Barcinone in loco qui dicitur Rmnols, et ipsam uineam quam emi 
de Bonifilio Petri uncias VIIII, et ipso manso cum orto quod est ad ipsum Merchada: 
ante Gerundam. H os prefatos omnes alodios dirJitto Bereng"-rio iam dicto ut dum 
uiuat teneat et possideat sine blandimento ullius hominis i.:el femine in seruitio Dei 
et sancti Martini de ipsa Costa, uidelicet ipsam ecclesiam que est super tlumen Onnar 
quam Poncius caput schole edificauit. Iterum dimmito iarr.c dicto Berengario Aman 
omnes alodios et laxationes quos mihi dimisit Poncius in suo testamento et sicut in 
auo iudicio roboratum est, sic eligo eum tali modo ut teneat eos omnibus diebus uite 
sue in seruitio Dei et predicti sancti Martini. Et illi omnes alodios qu:>s mihi dimisi t 
Poncius caput schole sunt in parrochia sancti Stephani de Riodeluto et sunt XV man
sos cum omnibus illorum pe:tinentiis, uidelicet terris, uineis, culturo et heremum cum 
·pratis pascuis siluis arborum diuersis generibus omnia et in omnibus quantum dici 
et nominari potest et cum ipsis brugariis et ipsas III condaminas in singulis locis 
et alia condamina que est infra parrochia sancti Stephani de Villalbino ad ipso 'Cg 
et curo ipsis mamionibus et sacraria cum earum omnibus edificiis que sunt iuxta et 
in circuitu ecclesiam sancti Stephani predicti de Riodeluto. Item dimitto ipsos duos 
mansos quos habeo in parrochia sancti Stephani de Rioluto B~engario iam dicto cum 
terris et uineis et beremis et cum omnibus in se habentibus ac pertinentibus cum om
nibus aliis alodiis et uineis quos babeo in hac predicta parrochia. Et ipsos mansos 
quos Poncius iam dictus habebat in parrochia sancte Eulalie de Crudilias quos Guil
lelmus Unela tenet, et alie terre et uinee que sunt intra iam dictam parrochiam et 
ipsos mansos quos babebat in parochia sancti Cipriani de Aleos in loco quem d.icunt 
Aspiran et Tresculs et Altiiag cum omnibus eorum pertinentiis, et in parrochia san
cte Pelagie ipsos mansos quatuor quos ibi habebat in loco quem dicunt ad ipsam 
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chabrugem cum eorum pertinentiis et confrontationibus et aliis alodiis terris uineis 
cultum et heremum, et cum ipso munar quod est in iam dicta parochia sancte Pelagie 
et in eius terminis quantum ibi habebat et habere debebat: in parrochia sancti Andree 
de Pidri,iano mansos duos cum terris et uineis et aliis alodiis cultum et heremum 
quos intra iam dicta parrochia infra eius terminos habere debebat, et ipsam conda
minam de Madrenis et aliam condaminam que est ad ipsam Lauadoram et aliam con
daminam in valle Lubaria et cum aliis terris que inuenta fuerunt in iam dicto plano 
ante ciuitatem Gerundam et in ipso mulino quod est ante portam ciuitatis quem uocant 
Onnar cum omnibus suis pertinentiis et ipso manso de Uilarubea ubi AmaUus Mi
ronis habitat, cum omnibus suis pertinentiis, et ipsas uineas que sunt in Collo Uallis 
profunde, et ipsas uineas quas Gaucefredus Seler tenet, et ipsas quas solebat tenere 
Guadallus presbyter et terras et uineas et manso que fuerunt Gaucefredi Fredarii in 
monte Agilar, et ipsum alodium quod emi in Rased de Guillelmo Senuilli, et ipsum 
meum alodium quod habeo in parrochia sancti Isidóri de ipsa Pera cum terris et 
uineis, cu!tis et heremis, et ipsum mansum cum omnibus suis pertinentiis, quod est 
in sancta Agatha ubi Martinus habitat. Item Berengario Amati predicto dimitto illum 
alodium quod emi de Berengario Marzot et de Muraton Bellespet quod est in ailla 
Muled: omnes alodios suprescriptos et alios qui inuenti fuerint dimitto Berengario 
Amati predicto in seruitio sancti Martini predicti tali modo ut teneat et possideat 
omnibus diebus uite sue et si non commouerint eurr. episcopus aut clerici et tenuerinl 
eum ad honorem habeat hoc totum in seruitio Dei et sancti Martini, et faciat sta
tiones sancte Marie Sedis. Et dimitto Berangario Bruncardi clerico, ipsum alodium 
ac mansum quod fuit de Guillelmo Blancarii cum omnibus terminis ac pertinentiis 
quod est in parrochia sancte Eulalie de ipsa Costa ut dum uiuit teneat in seruitio 
sancte Marie predicte et ad obitum suum fiat de canonica sancte Marie Sedis iam 
dicte. Et ipsum alodium de Celrano cum ipso manso quod est in Aspiran, terras et 
uineas, cultas et heremas, dimitto Berengario Amati sicut superius est scriptum. Et 
ipsum aoldium de Adaroca·, post obitum Poncii Raimundi, dimitto sancti Martini iam 
dicto. Et dimitto Berengario predicto ipsum meum alodium fiscale quod habeo in par
rochia sancte Marie episcopalis et ad obitum suum eligat unum clericum qui habeat 
eum in seruitio sancte Marie episcopalis et sic faciat unus in alio usque in finem. Et 
ipsum meum mansum ubi Guillelmus Boeti habitat cum terris et hortis et cum eremis 
quantum babeo in parrochia sancti Cucufatis de Salt dimitto Berengario predicto in 
seruitio sancte Marie Sedis. Et ipsam meam domum ubi Pontius Stephani habitat 
dimitto Berengario prefato et ipsum alodium de Riunlas quod fuit Gaucefredari Fre
darii dimitto Berengario iam dicto ; et ad Reamballum meum scriptorem uncia I Ad 
seniorem meum dominum Raimundum comitem dimitto modios .II. ordei et centum 
mancusos quos mihi debet. Et ad presbyteros sancte Marie Sedis predicte qui ibidem 
ebdornadas tenent ad unicuique III mancusos. Ad dominos quod ibidem ebdomadas 
tenent unicuique II manctlSos. Ad Guillelmum Archidiaconum mancusos III. Ad Be
rengarium Gaucefredi mancusos III et non requirent ex aliis, et isti sunt de illis 
quos Gualterius habebat. Ad cooperiendum sancti Martini predicti mancusos XL de 
1psis quos Gualterius habebat. Ad dominum pontificem seniorem meum mancusos cen
tum de ipsis quos Gualterius habebat. Ad presby.teros propter missas ducentos man
cusos ex illi s quos Gualterius habebat et sex uncia;; quas mihi debet Dalmacius Gauz
berti de Camiis. Dimitto III (uncias) sancto Petro de Rodas. Ad sanctum Petrum 
de Cuxan uncias U et ad sanctam Mariam de Vilabertran uncia I de ipsis quas 
debet mihi predictus Dalmacius. Alia mea omnia ubicumqtte inuenire potuerint tam 
mobile quam inmobile dimitto sancto Martino et Berengario Amati predicto : simul 
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Crosanes et in parroechia sancti Andrea de Sterria uidelicet moléndina et terras 
cultas et incultas, sicut habentur et continentur prefata alodia in prefatis parroechiis 
et iR prefatis locis nec non et in aliis in quibus inueniri poterunt cum omnibus sibi 
pertinentibus ita assentio ea tibi tali modo ut habeas :illa et teneas in dominio quamdiu 
uixeris et non sit tibi licitum prefata alodia neque aliquid ex prefatis alodiis vendere 
donare ve! impignorare seu assentire vel aliquo modo encumbrare sed solide et libere 
revertantur in dominium et potestatem prefate ecclesie absque ulla mala occasione 
statim post mortem tuam. Interim autem dum uixeris persoluas eidem ecclesie et 
mihi et successoribus mei> per unum quemque annum per recognitionem prefati alodii 
in festivitate beati Martini unum porcum canonicalem et eminam unam farine cernute 
ad mensuram de Balneolis et somadam unam vini sani et optimi et in capite ieiunii 
quarteram unam olei. Quod si non feceris et infra triginta dies post eandem festiuita
tem hoc dare nolueris statim deueniant predicta alodia in dominium et potestatem pre
fate ecclesie ad tenendum et possidendum et quidquid uoluerit faciendum. 

Acta scriptura idus maii anno XLIII regni Philipii regis. 
~ Petrus ecclesia heati Martini prelatus qui hanc scripturam fieri iussi firmaui 

et testes eam firmare rogaui. 
Sig~num prefati Bernardus Dalmatii. Sig~num Dalmatii. ~ Bernardus cleri

cus SS. Remund Guillelmi sacrista. ~ Reamballus leuita. ~ Petrus sacer. ~ Petrus 
leuita. Sig~num Guillelmi Arnalli. Sig~num Raimundi Dalmatii. Sig~num Raimun
dus Ro:ihalli. Sig~num Petrus Raimundi clericus et iudex SS. 

Poncius clericus qui hoc rogatus (scripsi) die et anno quo supra. 

XVIII. 1106, setembre 3 . 

Adalaydis Giro1ielta i el seu fill Raimon, clerg1+e, cambien amb Sant Afa.rtí Sacosta 
amb el seu prelat Pcre, capiscol de Girona, la terra que tenien sobre l'esgLésfo 
cases de Sant Afartf, per 1ma terra que hi habi'.1- al cim del mont Villarubia. . 

D. pag. 33. 

In nomine Domini . . Sit notum cunctis quoniam nos pariter Adalaycb Gerundelle 
et Bernardus Raimundi clericus filius meus per hanc commutationis scripturam com
mutamus ecclesie beati Martini que dicitur de Costa terram nostram propriam quam 
habemus et tenemus prope ciuitatem Genmde tiersus meridiei partem, uidelicet in ipso 
monte qui est super ecclesiam et super domos eiusdem loci uersus orientem. Est autem 
prefata terra nostra nostrum proprium alodium quod habemus secure et quiete sine 
ullius hominis blandimento. Prefata autem commutatione, quam facimu:; prefate eccle
sie, facimus tibi Petre caput schole eiusdem ecclesie prefate et habitatoribus eiusdem 
loci, sub tali conditione ut prefata terra cum omnibus in se habentibus et sibi quali
cumque modo pertinentibus sit in perpetuum proprium alodium eiusdem eclesie, sicut 
terminatur ab oriente ad ipsa superiora oliuera usque ad mansum prefate ccclesie 
contra occidentem et terminatur a circea parte ab alodio eiusdem ecclesie et ab ipsa 
publica carrera usque ad terras et uineas beatis Felicis martyris Gerunde que sunt 
uersus meridiei partem. Sic habentur et continentur prefata ornnia superius scripta 
cum uniuersis ad se pertinentibus ita tradimus in dominium et potestatem prefate ec
clesie et clericorum inibi manentium ad faciendum quodcumque uoluerint. Accipimus 
autem a potestate eiusdem ecclesie et a uobis prefatis alteram terram que est alodium 
beati Martini in supercilio montis Uille rubee et affrontat ipsa terra ab oriente in 
alodio prefate ecclesie, et de meridie in alodio Garsendis de Calidis, ab occidente et 
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aquilone in alodio de nobis commutatoribus. Si uero, quod absit, cuiuscumque ordinis 
persona contra presentem scripturam uenerit nihil sibi proficiat sed prefata terra com
mutationis prefate ecclesie in duplo componat et deinde hec scriptura firma permaneat. 

Acta III Konas Septembris anno XLVII regni Philippi regís. 
Sig.¡cnum Adalaydis SS. Bernardus leuita. Poncius Otonis leuita qui hanc scri

pturam fieri iussimus firmauimus et testes eam firmare rogamus. Sig.¡cnum Guillelmi 
Raymundi uicarii. eiusclem Adalaydis filii SS. Sigl!4num Reimundi Reimundi . eiusdem 
filii. Guillelmus clericus SS. 

Petrus presbiter qui hoc rogatus scripsit curn litter is suprapositis rasis et emen
datis die et anno quo supra. 

XIX. r r09. maig JO. 

Ra.tnon Sendred i la seva esposa _il<faiasendis i cls se·us fills Guillem, B ei-e11guer i Eibe
lina donen i defillefren a Sant 1lfortí els ,1lous de Ribalta i de Riura de Riudellols, 
ja donats pel seu pare i avi Sendred Pere i d-emés u.na. pe<;a de terra q1te varen. 
comprar a Arsendis, neboda seva .. 

D. pag. 37. 

In nomine Domini . Sit noturn cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Rei
mundus Sendredi et uxor mea }laiasendis et fil ii nostri Guillelmus atque Berengarius 
et Eibelina filia nostra definimus ad integrum et absque ulla reseruatione Deo et eccle
sie beati Martini de ipsa Costa et tibi Petre sacrista eiusdem ecclesie prelato et cle
ricis inibi Deo seruientibus ipsum mansum quem ego prefatus Raimundus et uxor 
mea Maiasendis tenemus et habemus per tenedonem et per pagisiam de uobis i.am 
dictis. Prefatum autem mansum cum omnibus suis domibus et edificiis et uniuersis 
terris ad eundem mansum pertinentibus et cum omnibus aliis suis pertinentiis et sicut 
habetur et continetur iam dictus mansus intra parrochiam sancti Stephani de Riuo
lutorum et in loco cognominato Ribalta et in ceteris aliis locis ita definimus nec non 
et tradimus absque ulla reseruatione in dominium et potestatem uestram ad facien
dum quodcumque uolueritis. Item nos iam dicti definimus uobis predictis totum quan
tum nos tenemus et habemus in ipsa terra et in ipsa riura que fuit patris et auii nostri 
Sendredi Petri quam recognosco ego Raimundus iam dictus condam per alodium de
disse prefate ecclesie beati Martini per scripturam donationis. Item nos omnes iam 
dicti difinimus concedimus necnon tradimus ad integrum et absque ulla reseruatione 
in iam dicta terra atque riure uobis iam dict is ips.am hereditatem quam ibi habeo et 
teneo ego Raimundus per comparationem quam inde feci de Arsendi consubrina mea. 
Item ego Raimundus iam dictus Sendredi dono Deo et prefate ecclesie sancti Mar
tini per proprium alodium unam peciam de terrn que est rneum proprium alodium 
simul cum ipsa uinea que est in iam dicta terra. Est autem prefata terra in predicta 
parrochia sancti Stephani. Et afront3.t ab oriente in terra sancti Danielis, de meridis 
in alodio sancti Martini, ah occiduo in alodio sancte Marie, de circio in torrente quere 
uocant Bacafiran. Sic habentur et continentur hec omnia superius scripta cum uni
uersis in se habentibus et sibi qualicumque modo pertinentibus ita tradimus in domi
nium et yotestalem uestram absque ulla reseruatione ad faciendum quodcumque uol
ueritis. Si uero, quod absit, cuiuscumque ordinis persona contra presentem scripturam 
uenerit nihil sibi proficat, sed pro sola presumptione prefata omnia in duplo uobis 
et successoribus uestris componat et deinde ~ec scriptura firma permaneat. 

XIX. 19, !tert, D. 
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Acta VI idus maii anno I Regnante Ludouico rege. Sig~num Reymundi Sen
dredi. Sig~num M:aiasendis. Sig~num Guillelmi. Si~num Berengarii. Sig~num Ei
beline qui hec fieri iussimus firmauimus, firmarique rogauimus. Si~num Guillelmi 
Conbadi. Sig!l<lnum Bernardi Eimerici. Gaucefredus presbiter. Remundus leuita. Pon
cius Atonis leuita. Arnallus leuita. 

SS. Petrus Bernardus qui hoc rogatus scripsit die et anno quo supra. 

XX. 1109, agost 21. 

Ramon Se,uJred fa marmessors a la se-¡,·a muüer M~aiasendis i a Rai-mon Franck, orde
nant que sigui enterrat a San./ Martí Sacosta. i di·verses donacions. 

D. pag. 36. 

Quia nullus in carne positus mortem euadere potest. Idcirco ego Raimundus Sen
dredi iaceo in meo lecto summa egrituc1ine detentus et timeo ut non superueniat mihi 
repentine mortis. Eligo meos eleemosinarios id est... Raimundus Franch atque uxor 
mea Maiasendis ut ipsi distribuant omnes res meas mobilium et inmobilium sicut hic 
iniunxero. Primum concedo corpus meum ut sepeliatur in cimiterio sancti Martini. 
Ad eandem ecclesiam et chanonicham sancti 112.rtini dimitto duas fexias mei pro
prii alodiii: unam iuxta mansum sancti Petri Gallicantus et aliam ad dosel in plano 
quas dudum comparaui et aliam fexiam uinee dimitto sancto Martino ipsa que tene• 
in pignus Uitalle Riculfi per IIII solidos plate ut sacrista Petrus Bernardi redimat 
eam et abeat ad suum proprium sancti Martini et illud meum alodium quod a me et 
ah uxor mea Petrus Guillelmi de Todiian tenet, impignus dimitto sancto Martino tali 
modo ut P~trus sacrista senior meus redimat illud, si :filii mei et uxo::- mea. Miasen
<lis redimere non possunt, et <lonet i<lem annuatim perna I de porc optima pariter 
et tascham. Et hoc faciat prescripta uxor mea et Guillelmus filius meus in uita eorum 
et post obitum illorum secure et quiete reuertatur ecclesie sancti Martini predicti pe1 
alodium franchum, ad filium meum Berengarium dimitto ipsa casa n:ea ubi habita! 
Donusci que habet et tenet per me ut habeat per sanctum Petri Gallicantus. 

Acto testamento XII Kalend. septembris anno II regni Ludouici regís. 
Sigil<lnum Reimundi Sendredi qui hoc testamentum fieri iussi firmaui et firmari 

testibus rogaui. 
Sig!l<lnum Guillelmi Breti. Sigil<lnum Reimundi Petri. Sig~num Arnalli Bernardi. 
SS. Petrus presbyter qui hoc rogatus scripsi die et anno quo supra. 

XXI. 1118, desembre 18. 

Berrnguer A ·mat elegei.r el bisbe de Girona Berenguer administrador dels bhu que 
foren de Pons i del Capiscol loan perque ho destini al servei de Sant kfarti Sa
costa. 

D. pag. 39. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Berengarius Amati hac 
scriptura indice uotiue et potentialiter eligo te, Berengari Geruadensis episcope, in 
ipsis alodiis que fuerunt Poncii et Iobannis capitis scholarum ea electione atque la
xatione qua Poncius iam dictus elegit Joha.'lnem et Johannes me sicut habetur in 
eorum testamentis atque iudiciis, ut habeas ea et teneas ea omnibus diebus uite tue 
ad seruititum ecclesie sancti Martini de ipsa Costa. Et ad tuurn obitum eligas inde 
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alium clericum qui sirniliter habeat iam dicta alodia ad seruitium prefate ecdesie 
sancti Martini sicut in testamentis atque iudiciis prefatorum capitum scholarum con
tinetur et resonat . Hanc electionem facio tibi bona uoluntate et de meo iure trado 
eam in tuam potestatem ad faciendum inibi et inde quodcumque uolueris secundum 
hoc quod superius est insertum. Si quis contra hoc uenerit ad inrumpendum nihil pe
nitus perficiat sed pro sola presumptione duplam compositionem tibi persoluat cum 
omni sua melioratione hac scriptura firmissime persistente. 

Actum est hoc XV Kalend. Januarii anno XI Ludouici Regís. ~ Berengarius 
Amadi ~ qui hanc chartam fieri iussi propria manu tirmaui firmarique rogaui. 

Sig~nurr1 Gaucefredus Bisullunensis archileuita. Ollegarius indignus Tarraconen
sis metropolis dispensator. ~ Berengarius Ierundensis archileuita SS. 

H oc letabundus conscripsi chartula Remundus annoquo supra memorat scripto 
diequc. 

XXII. II20, novembre 19. 

Namon Berenguer III evacua al bisbe de Girona Bere1;guer els béns que Pons i Joat1 
varen dei.t·ar a Sant MarH Sacosta, prometent no exercir cap sen·yoriu sobre ells. 

D. pag . 4r. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Raimundus Berengarii 
Darchinonensis comes et marchio difinio et euacuo omnipotenti Deo et sancte Marie 
sedis Gerunde et tibi Berengario predicte sedis episcopo et successoribus tuis eccle
siam sancti l'vlartini de ipsa Costa cum omnibus ad se qualicumque modo pertinentibus, 
simul cum alo,iiis que fuerunt Pontii capitis schole a tque Ióannis successoris eius, 
ita ut ab hodierno die et deincebs neque ego neque aliquis per nostre uocis auctori
tatem in prefata ecclesie sancti Martini uel in eiusdem ecclesie facultatibus siue in 
predictis alodiis ullam dominationem seu quamlibet O?presionem uiolenter facere pre
sumat ea conditione ut cum aliqua laica persona non sit tibi licitum de predictis om
nibus aliquid impedire. Si quis contra hanc scripturam diffinitionis uel euacuationis 
ad irrumpendum uenerit non hoc ualeat uendicare quod requisierit, sed uelut sacri
legus; et ecclesiasticarum rerum impius uiolator post compositionem ab eodem lega
liter et canonice factam nisi ad digna penitentie satisfactionem uenerint perpetuis 
mancipentur incendiis.